
 高森台自治会広報誌      令和 6 年(2024 年) 10 月 5 日発行 

1 

 

酷暑の続いた夏もやっと終わりを告げ、秋らしくなってきました。しかし、大雨や台風などの災害も多くなっ

てきた気がします。ご家庭で備蓄されている品物を、今一度確認されてはいかがでしょうか。 

 

市民総ぐるみ大清掃実施 
 

9月 8日(日)に多くの方にご参加いただき、四カ所の公園、四つの坂道及びそこに繋がる階段等、

普段通勤・通学や散歩等で利用する場所を重点に清掃し整った状態になりました。 

あらためて地域全体で取り組むことで、街並みがきれいになったことは、景観として美しく気持ち

良く、また安全･防犯にも役立つと思いました。 

さらに、清掃に参加する事でご近所の方とのコミュニケーションを図れる良い機会にもなりますね。 

                                         

スッキり！                                  爽やか！                                            

                                           

 

 

 

 

こんな沢山の草が！                           

 

お子さんの参加も頼もしい！                                                       

 

 

 

次回は２０２５年３月の予定です。皆さんのご参加、よろしくお願いします。 

 

敬老の集い報告 
 

9月 16日(月)、敬老の日に「敬老の集い」を 

行い、約 30名の方にご参加いただきました。 

ご来場頂いた皆さんには来場プレゼントを配布 

しました。 

メリーメリーさんの演奏と歌で元気をチャージ！ 

懐かしい童謡を全員で三部合唱したり、ヤングマン

の Y！M！C！A！をみんなでやってみたりと、 

とても楽しい時間を過ごしました。 

皆様、いつまでもお元気でお過ごしください。 

 

 

高森台だより 10月号  
 



 高森台自治会広報誌      令和 6 年(2024 年) 10 月 5 日発行 

2 

 

 

 

 

募金と集金のお知らせ 
 

【赤い羽根共同募金および年末たすけあい募金】と、【地域集会所「ふれあい館」建設積立金】への 

ご協力のお願いになります。期間中に各班の担当者が集金に伺いますので宜しくお願い致します。 

今年集められた募金は災害に遭われた石川県などに義援金として充てられると思いますが、 

募金への協力は任意です。また、地域集会所建設積立金の集金を今年度も継続致します。 

皆様にはご負担をお掛け致しますが、ご理解とご協力をお願い致します。 

※過去に積立金をお支払い出来なかった方は遡ってお支払い頂けますので、集金担当に「過去分」

とお伝えの上お渡しください 

 

                      期間：１０月１３日（日）～１１月２日（土）午前まで 

                      金額：赤い羽根共同募金     ２００円 

                          年末たすけあい募金    ３００円 

                          地域集会所建設積立金  ３０００円（１世帯あたり） 

 

【10月以降の予定】 

10/5（土）  高森台自治会定例会【10月度】 高森台児童館 

10/13（日） 第５１回成瀬地区体育祭      成瀬中学校 

・赤い羽根共同募金・年末たすけあい募金・地域集会所建設積立金の集金 

11/２（土）  高森台自治会定例会【11月度】 高森台児童館 

 

【10月の回覧物一覧】 
 

１． 地域安全ニュース 10月 伊勢原市警察署            伊勢原市防犯協会 

２． 高齢者（65歳以上）のインフルエンザ・新型コロナ予防接種  伊勢原市保健福祉部 

３． 成瀬公民館講座のご案内                        成瀬公民館 その他 6件 

 

【高森台児童館休館のお知らせ】 

高森台児童館は、衆議院議員選挙のため、以下の期間、休館となります（予定）。 

10/24（木）～10/28（月）   ご不便をおかけしますが、ご理解のほどお願い申し上げます。 

編集後記 

 
はるか昔の記憶ですが、今は亡き義母から「ここの

児童館は住人みんながお金を出して建てたのよ」と

教えられました。建築当初は管理人さんも居住され

ていたとか。それから長い年月が流れ、老朽化が進

み、建て替えが現実となりつつあります。多くの人の

大変な努力で再建される「ふれあい館」。次の世代

の未来に繋がるような建物になったら素敵ですね。  

                     （M.Y）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高森台だより   令和 6(2024)年 10月号 

     令和 6年 10月 5日発行 

編集・印刷・発行   高森台自治会広報部 

 

※伊勢原市ホームページの市民協働・自治会の 

ページに、高森台自治会情報 

として、自治会発足の経緯と 

この『高森台だより』が 

毎号掲載されています。 
 

 

https://www.city.isehara.kanagawa.jp/ 

 


